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Redogörelse av pågående åtgärder kopplade 
till yrkande från (S) (V) (MP) angående 
Göteborgs Hamn AB:s säkerhetsarbete  
Förslag till beslut 
Göteborgs Hamn AB:s styrelse antecknar informationen. 

Sammanfattning 
Bolaget har tagit del av det yrkande inkommit inför styrelsemötet den 23 april 2025 från 
(S) (V) (MP). Detta tjänsteutlåtande syftar till att belysa bolagets interna processer och
revision kopplat till säkerhetsarbetet i bolaget, samt de förslag till beslut som yrkandet
innehåller.

Observera att handlingen innehåller känslig information som omfattas av sekretess och 
får därför inte spridas. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Ingen samverkan är aktuell. 

Bilagor 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-04-16 
Diarienummer  

Handläggare  
Göran Eriksson 
Telefon: +46762472208 
E-post: goran.eriksson@portgot.se
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Ärendet  

Detta tjänsteutlåtande syftar till att belysa dels bolagets interna processer och revision 
relaterat till säkerhetsarbetet i bolaget, dels de förslag till beslut som yrkandet innehåller.  

Beskrivning av ärendet 
 
Bakgrund 

Inför styrelsemötet 23 april 2025 har (S) (V) (MP) inkommit med ett yrkande där 
styrelsen föreslås besluta dels att ge bolaget i uppdrag att tillsammans med 
stadsledningskontoret, granska bolagets säkerhetsorganisation i allmänhet och 
efterlevnaden av tillhörande avtal gällande säkerheten, dels att återkomma till styrelsen 
med eventuella förslag på åtgärder senast 16 juni 2025. 
 

Bolaget har uppfattat från yrkandet att (S) (V) (MP) menar att det finns ett behov av att 
göra en genomlysning av hamnens säkerhetsorganisation, att efterlevnaden av avtalen 
med upphandlade aktörer behöver granskas, att en översyn av rutiner och arbetssätt inom 
hamnens gemensamma säkerhetsorganisation behöver ske, samt att bolaget behöver ta 
stöd av stadsledningskontoret för att genomlysa säkerhetsorganisationen, och 
efterlevnaden av tillhörande avtal. Vidare anges i yrkandet att stadsledningskontoret ska 
bedöma om det behövs kompetens från annan extern expertis samt att bolagsledningen 
bör föreslå lämpliga åtgärder till styrelsen om så behövs.  
 
Bolagets egengranskning av säkerhetsarbete 

Bolaget har sedan en lång tid en väletablerad säkerhetsorganisation som dagligen arbetar 
löpande med systematiskt säkerhetsarbete som i sin tur baseras på bl.a. Göteborgs Hamns 
säkerhetsplan, sjöfartsskyddsplaner, säkerhetsskyddsanalys och beredskapsplanering 
avseende totalförsvar. Bolaget arbetar förebyggande, nära säkerhetspolis och 
Transsportstyrelsen, för att förutse händelser och minska riskerna kopplat till olika hot. 
Ett gemensamt säkerhetsarbete genomförs också tillsammans med de olika aktörer som 
verkar inom hamnen, och en stor del av det arbetet sker i samarbete med terminalbolagen 
som också är medlemmar i Security Consulting Board genom sina avtal med bolaget.  

Bolaget står under tillsyn av Transportstyrelsen, som regelbundet granskar bolaget. 
Samtliga förlägganden  från Transportstyrelsens tillsyn 2024 är uppfyllda och 
bolaget uppfyller därmed de krav som tillämplig lagstiftning kräver. Det rör dels ASK-
rum (avlyssningsskyddat utrymme), dels organisatorisk justering av säkerhetsskyddschef, 
samt säkerhetsskyddsanalys och säkerhetsskyddsplan. Inga viten har dömts ut. 

Utöver detta har bolaget uppdaterat hela säkerhetsskyddsarbetet och förnyat metoder, 
administration och hela säkerhetsprövnings processen under 2024. En ny inspektion 

 att ske av säkerhetsskyddsinspektionen på Transportstyrelsen  vilket 
är en del av ordinarie tillsyn.  

Vad gäller de interna processer som inte granskas av Transportstyrelsen genomför bolaget 
självt regelbundna internrevisioner. Avdelningen Corporate Governance gavs den 14 
februari i uppdrag av VD att genomföra en internrevision av det interna säkerhetsarbetet 
med fokus på administrativa processer, kommunikation och GDPR, samt 
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avtalsefterlevnad med avseende på det upphandlade säkerhetsbolaget Avarn. Bakgrunden 
till uppdraget är det i medier uppmärksammade säkerhetsrelaterade ärendet. Revisionen 
fortskrider enligt plan och redovisning kommer ske . 
Inga avvikelser har ännu noterats.  

Extern granskning 

Bolaget välkomnar kunskapsdelning och erfarenhetsutbyte med andra funktioner inom 
Göteborgs Stad. Bolaget kan vid behov tillfråga stadsledningskontoret om råd och stöd i 
säkerhetsarbetet och dela information i den mån det är möjligt med hänsyn tagen till 
sekretessregler enligt lag samt enligt bolagets avtal med externa parter. Göteborgs Hamns 
styrelse, eller dess tjänstemän, har dock inga mandat att ge direkta uppdrag till 
stadsledningskontoret och förfogar därför inte heller över deras resurser. Ett sådant 
samarbete är därför beroende av att stadsledningskontoret ser behov av att prioritera ett 
sådant utredningsarbete. 

Bolagets bedömning 
Bolaget lämnar ovanstående tjänsteutlåtande som information till styrelsen. Bolagets 
bedömning är att något beslut om uppdrag till stadsledningskontoret inte kan fattas av 
styrelsen.  
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Göran Eriksson, VD    




